校团发[2012]03号
 eq \o\ac(○,★)
西安建筑科技大学
关于开展“我为教育教学献计策”活动的通知

东校区团工委，各分团委（总支）、学生会、研究生会、大学生社团联合会：

为进一步贯彻落实《中共西安建筑科技大学委员会关于印发<在全校基层党组织和党员中深入开展“创先争优”活动的实施方案>的通知》（西建大党[2010]29号）及《关于开展以“三风”为主要内容的校风促建活动的意见》（西建大党创先发[2011]2号）文件精神，推进我校“创先争优”活动的深入开展。同时为进一步发现和解决我校教育教学工作中存在的问题，全面提升办学水平和人才培养质量。校团委、教务处决定在全校范围内开展“我为教育教学献计策”活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

我为教育教学献计策

二、组织单位
主办单位：校团委、教务处

承办单位：大学生教育教学信息协会

三、参加对象
在校全日制统招本科生，硕、博研究生。

四、参加形式及要求

（1）本次活动采取征集书面稿件的方式进行。提交作品必须结合学校教育教学实际，解决对策要求实事求是、有理有据、条理清晰，原则上应从提出的原由、问题的分析、改进的方法、落实的措施等方面进行阐述。

（2）本次活动可以以个人、团队或团支部的名义参加，团队原则上不超过5人。本次活动遵循“一事一议”原则，每项作品必须针对某一问题提出解决方案。各团支部以集体名义须提交1件作品，个人或团队可提交一件或多件作品。

五、作品内容及要求

1. 内容要求

本次活动主要围绕学校教育教学工作进行，范围可从如下方面进行选择，也可就所关注或感兴趣的其他方面选择主题。

（1）培养方案及课程设置；

（2）教师课堂教学质量；

（3）实践教学环节安排及质量；

（4）有关教学的条件保障方面；

（5）学风考风建设；

（6）师德师风建设；

（7）文明课堂建设；

（8）文明校园建设；

（9）教学管理及教学安排；

（10）教学秩序。

2. 格式要求

（1）提交作品的个人、团队和团支部在校团委网站（http://jigou.xauat.edu.cn）“资料下载”栏目或教务处（http://jwc.xauat.edu.cn）网站“资料下载”栏目中自行下载本次活动的作品模板—《西安建筑科技大学“我为教育教学献计策”作品》（见附件1）并按规定进行填写。各院（系）分团委（总支）下载并填写本次活动各单位参与情况的汇总表—《 院（系）作品汇总表》（见附件2）。

（2）作品中拟解决问题题目，须为四号黑体字体；原因分析及解决对策内容小四宋体字体，行间距须为固定值22磅。

六、活动进程

本次活动定于2012年3月26日—2012年5月16日进行，分为四个阶段开展实施。

第一阶段：宣传动员阶段。2012年3月26日—2012年4月2日，由各院（系）分团委（总支）向各团支部和广大团员青年传达本次活动的基本内容、意义以及有关工作要求；各院（系）大学生教育教学信息员配合各团支部进行本次活动相关精神的宣传，并在全校范围内通过各种媒体进行广泛动员；

第二阶段：收集作品阶段。2012年4月3日—2012年4月23日，各团支部组织各支部内成员以个人、团队及团支部名义填写《西安建筑科技大学“我为教育教学献计策”作品》；各院（系）分团委（总支）负责收集本单位所有作品，并填写《院（系）作品汇总表》，将各作品及汇总表上交校团委组织部（纸质版、电子版各1份，电子版发至zlglk_jd@126.com）；
第三阶段：评选审议阶段。2012年4月23日—2012年5月1日，学校组织相关人员对作品进行评审，同时在全校予以公布；

第四阶段：表彰总结阶段。2012年5月1日—2012年5月16日，学校对优秀的作品进行表彰，对本次活动的情况进行认真总结，形成本次活动的总结报告，提交有关校领导，同时形成本次活动的作品汇编。

七、奖项设置
本次活动设一等奖、二等奖、三等奖、优秀奖。各等级奖分别约占作品总数的 5％、 10％、 15％和 20％。

八、工作要求
各院（系）分团委（总支）要切实做好本次活动的组织工作。要把本次活动作为培育大学生爱校情结、建设和谐校园的一项重要工作，要积极部署、广泛动员，认真组织各团支部广泛参与，深入实际开展调研工作，积极为学校教育教学发展建言献策。
九、联系方式

1．教务处教学质量管理科张宇老师 电话：82202286

2．大学生教育教学信息协会
马军同学 电话：18710869370　　冯正超同学 电话：18710869621

附件：

1. 《西安建筑科技大学“我为教育教学献计策”作品》

2. 《院（系）作品汇总表》

                共青团西安建筑科技大学委员会、教务处
                         大学生教育教学信息协会
                            二〇一二年三月二十一日

主题词：教育教学  献计策    通知
报：    校党委     团省委    李虎成副书记
送：    学生工作部（处）    各院（系）分党委（总支）

发：    东校区团工委  各分团委（总支）   校研究生会

校学生会      社团联合会
档：    三

共青团西安建筑科技大学委员会印制                     印数：50份
附件1：
西安建筑科技大学“我为教育教学献计策”作品
	负责人姓名

	性别

	所在院（系）

	专业班级

	联系方式

	其他成员姓名
	性别
	所在院（系）
	专业班级
	联系方式

	拟解决问题
	关于“***”的解决对策

	原

因

分

析
（限500字）

	解

决

对

策
（限3000字）

附件2：

           院（系）作品汇总表

	序号
	负责人姓名
	专业班级
	团队其他成员姓名
	作品题目
	类别

注：1．类别为：个人、团队或团支部；   2．以团支部名义参加在负责人姓名处填写支部名称。
PAGE
5